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Anexo N°1  

Tarifas 

 

Estas Tarifas estarán afectas al cobro del Impuesto de Valor Agregado (IVA) según corresponda. 

 

 

1. SERVICI OS SUJETOS A TARIFA MAXIMA     

1.1. SERVICIOS DE USO DE MUELLE     

TAR 111 Uso de Muelle a la Nave US$/Metro Eslora Hora 2.21 

TAR 112 Uso de Muelle a la Carga US$/Tonelada 0.97 

TAR 113 Uso de Muelle a la Carga Líquidos (a) US$/Tonelada 1.76 

TAR 114 Uso de Muelle a la Nave Líquidos (a) US$/Metro Eslora Hora 1.67 

1.2.  SERVICIOS DE TRANSFERENCIA DE CARGA   

TAR 101 Transferencia de Contenedores llenos 20 pies US$/Teu 87.63 

TAR 102 Transferencia de Contenedores llenos 40 pies US$/Teu 69.47 

TAR 103 Transferencia de Contenedores vacíos 20 pies US$/Teu 87.63 

TAR 104 Transferencia de Contenedores vacíos 40 pies US$/Teu 69.47 

TAR 105 Transferencia de Carga Fraccionada US$/Tonelada 23.47 

TAR 106 Transferencia de Carga Líquidos (a) US$/Tonelada 0.00 

TAR 107 Transferencia de Carga Fraccionada Primera Fase US$/Tonelada 10.97 

TAR 108 Transferencia de Carga Fraccionada Segunda Fase US$/Tonelada 12.50 

TAR 109 Tarifa de Seguridad en Transferencia de Contenedores US$/Contenedor 15.00 

TAR 110 Tarifa de Seguridad en Transferencia de Carga Fraccionada US$/Tonelada 0.80 

   
 

 

 

  

 

2. SERVICIOS ESPECIALES     

2.1. SERVICIOS DE TERMINALES   

2.1.1. SERVICIOS A CONTENEDORES REFRIGERADOS   

TAR 201 
Conexión, desconexión y monitoreo de contenedores 

refrigerados             
US$/Box 43.60 

TAR 202 
Permanencia de contenedores refrigerados en fuente de 

poder (primer día calendario)  
US$/Box 78.50 

TAR 203 Pre-Enfriado de contenedores refrigerados US$/Box 36.70 

TAR 204 
Montaje/Desmontaje de Gen Set para contenedores 
refrigerados 

US$/Box-Operación 36.70 

2.1.2. RECEPCIÓN DE CARGA FUERA DE PLAZO   

TAR 211 Recepción de Contenedores fuera del horario establecido US$/Box 97.90 

TAR 212 
Recepción de Carga no contenedorizada fuera del horario 
establecido 

 US$/Tonelada 12.30 
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2.1.3. SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN Y DESCONSOLIDACIÓN 

TAR 221 Consolidación o desconsolidación de contenedores de 20’ US$/Teu 612.00 

TAR 222 Consolidación o desconsolidación de contenedores de 40’ US$/Teu 520.00 

2.1.4. ROMANEO   

TAR 231 Romaneo de contenedores US$/Box 40.40 

TAR 232 Romaneo de graneles US$/Tonelada 0.37 

TAR 233 Romaneo de otras cargas US$/Camión 36.70 

2.1.5. OTROS SERVICIOS DE TERMINALES   

TAR 241 Trabajadores extra US$/Hombre/Turno 184.00 

TAR 242 Cuidadores de portalón US$/Hombre/Turno 184.00 

TAR 244 Remanejos o Selección de contenedores en el Terminal US$/Movimiento 98.10 

TAE 245 Arriendo de equipo grúa horquilla US$/ Hora 61.20 

TAR 246 Aforo o reconocimiento de carga fraccionada US$/Tonelada 12.30 

TAR 247 Aforo o reconocimiento completo de carga en contenedores US$/Teu 366.00 

TAR 248 Aforo o reconocimiento parcial de carga en contenedores US$/Teu 239.00 

TAR 249 Servicio de fumigación US$/Box 73.40 

TAR 250 Habilitación del terminal (Mínimo 3 horas) US$/Hora 135.00 

TAR 252 Sellado o resellado de contenedores US$/Box 55.10 

 

 

2.2. SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO     

2.2.1. ALMACENAMIENTO   

TAR 301 Almacenaje de Carga General de Desembarque depositada en patios US$/Ton-Día 

TAR 302 Almacenaje de Carga General de Embarque depositada en patios US$/Ton-Día 

TAR 305 
Almacenaje de Carga Fraccionada de Desembarque clasificada como de 

retiro directo o como peligrosa en patios 
US$/Ton-Día 

TAR 306 
Almacenaje de Carga Fraccionada de Embarque clasificada como de 
embarque directo o como peligrosa en patios 

US$/Ton-Día 

TAR 309 Almacenaje de vehículos automotores depositados en sitio descubierto US$/Ton-Día 

TAR 310 

50% de la tarifa de Almacenaje de cargas de transbordo para los tipos de 

carga y operación señaladas en TAR 
301,302,305,306,309,350,351,352,353,355,356,360,361,362,363,368,369 

US$/Ton-Día 

US$/Box Día 

TAR 311 
Almacenaje de Carga General de Desembarque depositada en sitio 

cubierto 
US$/Ton-Día 

TAR 314 
Almacenaje de Carga Fraccionada de Desembarque clasificada como de 

retiro directo o como peligrosa en sitio cubierto 
US$/Ton-Día 

TAR 315 
Almacenaje de Carga Fraccionada de Embarque depositada en sitio 
cubierto 

US$/Ton-Día 

TAR 316 
Almacenaje de Carga Fraccionada de Embarque clasificada como de retiro 

directo o como peligrosa en sitio cubierto 
US$/Ton-Día 

TAR 340 Almacenaje de Carga General depositadas en patio no transferida US$/Ton-Día 
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TAR 342 
Almacenaje de Carga Fraccionada clasificada como de embarque directo 

o como peligrosa en patios no transferida 
US$/Ton-Día 

TAR 344 
Almacenaje de Carga Fraccionada depositada en sitio cubierto no 
transferida 

US$/Ton-Día 

TAR 345 
Almacenaje de Carga Fraccionada clasificada como de retiro directo o 

como peligrosa en sitio cubierto no transferida 
US$/Ton-Día 

TAR 346 Almacenaje de Carga de Proyecto de Desembarque US$/M2-Día 

TAR 347 Almacenaje de Carga de Proyecto de Embarque US$/M2-Día 

TAR 350 Almacenaje de carga de desembarque en contenedores de 20’ US$/Box-Día 

TAR 351 Almacenaje de carga de desembarque en contenedores de 40’ US$/Box-Día 

TAR 352 
Almacenaje de carga de desembarque clasificada como de retiro directo o 

como peligrosa, en contenedores de 20’ 
US$/Box-Día 

TAR 353 
Almacenaje de carga de desembarque clasificada como de retiro directo o 

como peligrosa, en contenedores de 40’ 
US$/Box-Día 

TAR 354 
Almacenaje de carga de desembarque en contenedores de 20’ con carga 
sobredimensionada 

US$/Box-Día 

TAR 355 
Almacenaje de carga de desembarque en contenedores de 40’ con carga 

sobredimensionada 
US$/Box-Día 

TAR 360 Almacenaje de carga de embarque en contenedores de 20’ US$/Box-Día 

TAR 361 Almacenaje de carga de embarque en contenedores de 40’ US$/Box-Día 

TAR 362 
Almacenaje de carga clasificada como de embarque directo o como 
peligrosa en contenedores de 20’ 

US$/Box-Día 

TAR 363 
Almacenaje de carga clasificada como de embarque directo o como 

peligrosa En contenedores de 40’ 
US$/Box-Día 

TAR 364 Almacenaje de carga no transferida en contenedores de 20’ US$/Box-Día 

TAR 365 Almacenaje de carga no transferida en contenedores de 40’ US$/Box-Día 

TAR 366 
Almacenaje de carga clasificada como de embarque directo o como 
peligrosa no transferida, en contenedores de 20’ 

US$/Box-Día 

TAR 367 
Almacenaje de carga clasificada como de embarque directo o como 

peligrosa no transferida, en contenedores de 40’ 
US$/Box-Día 

TAR 368 
Almacenaje de carga de embarque en contenedores de 20’ con carga 

sobredimensionada 
US$/Box-Día 

TAR 369 
Almacenaje de carga de embarque en contenedores de 40’ con carga 
sobredimensionada 

US$/Box-Día 
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Días de 
Almacenaje 

TAR 301 TAR 302 TAR 305 TAR 306 TAR 309 TAR 311 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 340 TAR 342 TAR 344 TAR 345 TAR 346 TAR 347 TAR 350 

US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/Ton-Día US$/M2-Día US$/M2-Día US$/Box-Día 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 3.15 1.46 4.73 0.00 0.00 0.00 

2 0.32 0.00 6.26 0.00 15.26 2.83 9.38 0.00 0.00 0.32 6.26 2.83 9.38 0.87 0.00 162.41 

3 0.81 0.00 12.54 0.00 20.71 4.96 18.80 0.00 0.00 0.81 12.54 4.96 18.80 1.74 0.00 305.20 

4 1.58 1.58 25.02 25.02 26.16 7.05 37.53 7.05 37.53 1.58 25.02 7.05 37.53 2.62 2.62 446.90 

5 3.15 3.15 50.06 50.06 31.61 8.47 75.10 8.47 75.10 3.15 50.06 8.47 75.10 3.49 3.49 589.69 

6 5.67 5.67 94.94 94.94 37.06 12.39 136.35 12.39 136.35 5.67 94.94 12.39 136.35 4.36 4.36 732.48 

7 6.58 6.58 98.26 98.26 42.51 14.72 145.61 14.72 145.61 6.58 98.26 14.72 145.61 5.23 5.23 874.18 

8 7.48 7.48 101.82 101.82 47.96 17.16 155.48 17.16 155.48 7.48 101.82 17.16 155.48 6.10 6.10 998.44 

9 8.38 8.38 105.85 105.85 53.41 19.54 165.84 19.54 165.84 8.38 105.85 19.54 165.84 6.98 6.98 1,137.96 

10 11.61 11.61 115.97 115.97 58.86 28.19 201.33 28.19 201.33 11.61 115.97 28.19 201.33 7.85 7.85 1,278.57 

11 12.65 12.65 121.92 121.92 64.31 30.54 215.43 30.54 215.43 12.65 121.92 30.54 215.43 8.72 8.72 1,418.09 

12 13.69 13.69 127.86 127.86 69.76 32.92 229.49 32.92 229.49 13.69 127.86 32.92 229.49 9.59 9.59 1,557.61 

13 14.76 14.76 133.73 133.73 75.21 35.21 243.58 35.21 243.58 14.76 133.73 35.21 243.58 10.46 10.46 1,698.22 

14 15.76 15.76 139.51 139.51 80.66 37.53 257.64 37.53 257.64 15.76 139.51 37.53 257.64 11.34 11.34 1,836.65 

15 16.79 16.79 145.25 145.25 86.11 39.92 271.74 39.92 271.74 16.79 145.25 39.92 271.74 12.21 12.21 1,977.26 

16 17.77 17.77 151.02 151.02 91.56 42.25 285.77 42.25 285.77 17.77 151.02 42.25 285.77 13.08 13.08 2,117.87 

17 18.79 18.79 156.68 156.68 97.01 44.57 299.86 44.57 299.86 18.79 156.68 44.57 299.86 13.95 13.95 2,257.39 

18 19.77 19.77 162.31 162.31 102.46 46.95 313.92 46.95 313.92 19.77 162.31 46.95 313.92 14.82 14.82 2,398.00 

19 20.72 20.72 167.91 167.91 107.91 49.30 328.04 49.30 328.04 20.72 167.91 49.30 328.04 15.70 15.70 2,537.52 

20 21.73 21.73 173.52 173.52 113.36 51.63 342.06 51.63 342.06 21.73 173.52 51.63 342.06 16.57 16.57 2,677.04 

21 22.67 22.67 179.03 179.03 118.81 54.01 356.17 54.01 356.17 22.67 179.03 54.01 356.17 17.44 17.44 2,817.65 

22 23.63 23.63 184.58 184.58 124.26 56.33 370.25 56.33 370.25 23.63 184.58 56.33 370.25 18.31 18.31 2,957.17 

23 24.56 24.56 190.10 190.10 129.71 58.69 384.36 58.69 384.36 24.56 190.10 58.69 384.36 19.18 19.18 3,096.69 

24 25.54 25.54 195.58 195.58 135.16 61.05 398.38 61.05 398.38 25.54 195.58 61.05 398.38 20.06 20.06 3,236.21 

25 26.44 26.44 201.01 201.01 140.61 63.37 412.50 63.37 412.50 26.44 201.01 63.37 412.50 20.93 20.93 3,376.82 

26 27.41 27.41 206.42 206.42 146.06 65.72 426.56 65.72 426.56 27.41 206.42 65.72 426.56 21.80 21.80 3,516.34 

27 28.33 28.33 211.84 211.84 151.51 68.10 440.65 68.10 440.65 28.33 211.84 68.10 440.65 22.67 22.67 3,655.86 

28 29.26 29.26 217.22 217.22 156.96 70.44 454.69 70.44 454.69 29.26 217.22 70.44 454.69 23.54 23.54 3,796.47 

29 30.17 30.17 222.57 222.57 162.41 72.76 468.81 72.76 468.81 30.17 222.57 72.76 468.81 24.42 24.42 3,934.90 

30 31.10 31.10 227.95 227.95 167.86 75.10 482.88 75.10 482.88 31.10 227.95 75.10 482.88 25.29 25.29 4,075.51 

31 31.72 31.72 231.28 231.28 173.31 77.49 496.97 77.49 496.97 31.72 231.28 77.49 496.97 26.16 26.16 4,082.05 

32 32.37 32.37 234.61 234.61 178.76 79.81 511.02 79.81 511.02 32.37 234.61 79.81 511.02 27.03 27.03 4,164.89 

33 32.97 32.97 237.84 237.84 184.21 82.14 525.13 82.14 525.13 32.97 237.84 82.14 525.13 27.90 27.90 4,246.64 

34 33.63 33.63 241.04 241.04 189.66 84.50 539.19 84.50 539.19 33.63 241.04 84.50 539.19 28.78 28.78 4,327.30 

35 34.20 34.20 244.21 244.21 195.11 86.87 553.28 86.87 553.28 34.20 244.21 86.87 553.28 29.65 29.65 4,410.14 

36 34.81 34.81 247.32 247.32 200.56 89.16 567.31 89.16 567.31 34.81 247.32 89.16 567.31 30.52 30.52 4,490.80 

37 35.36 35.36 250.43 250.43 206.01 91.53 581.41 91.53 581.41 35.36 250.43 91.53 581.41 31.39 31.39 4,572.55 

38 35.93 35.93 253.46 253.46 211.46 93.85 595.47 93.85 595.47 35.93 253.46 93.85 595.47 32.26 32.26 4,653.21 

39 36.50 36.50 256.46 256.46 216.91 96.20 609.58 96.20 609.58 36.50 256.46 96.20 609.58 33.14 33.14 4,736.05 

40 37.07 37.07 259.43 259.43 222.36 98.58 623.61 98.58 623.61 37.07 259.43 98.58 623.61 34.01 34.01 4,816.71 

41 37.61 37.61 262.37 262.37 227.81 100.90 637.72 100.90 637.72 37.61 262.37 100.90 637.72 34.88 34.88 4,898.46 

42 38.16 38.16 265.28 265.28 233.26 103.23 651.80 103.23 651.80 38.16 265.28 103.23 651.80 35.75 35.75 4,980.21 

43 38.71 38.71 268.17 268.17 238.71 105.62 665.90 105.62 665.90 38.71 268.17 105.62 665.90 36.62 36.62 5,061.96 

44 39.24 39.24 270.98 270.98 244.16 107.96 679.93 107.96 679.93 39.24 270.98 107.96 679.93 37.50 37.50 5,143.71 

45 39.76 39.76 273.82 273.82 249.61 110.29 694.05 110.29 694.05 39.76 273.82 110.29 694.05 38.37 38.37 5,225.46 

46 40.26 40.26 276.64 276.64 255.06 112.64 708.11 112.64 708.11 40.26 276.64 112.64 708.11 39.24 39.24 5,307.21 

47 40.78 40.78 279.41 279.41 260.51 115.01 722.20 115.01 722.20 40.78 279.41 115.01 722.20 40.11 40.11 5,387.87 

48 41.31 41.31 282.15 282.15 265.96 117.33 736.24 117.33 736.24 41.31 282.15 117.33 736.24 40.98 40.98 5,469.62 

49 41.80 41.80 284.86 284.86 271.41 119.68 750.36 119.68 750.36 41.80 284.86 119.68 750.36 41.86 41.86 5,551.37 

50 42.30 42.30 287.55 287.55 276.86 122.03 764.43 122.03 764.43 42.30 287.55 122.03 764.43 42.73 42.73 5,633.12 

51 42.78 42.78 290.26 290.26 282.31 124.39 778.52 124.39 778.52 42.78 290.26 124.39 778.52 43.60 43.60 5,741.03 

52 43.28 43.28 292.89 292.89 287.76 126.73 792.57 126.73 792.57 43.28 292.89 126.73 792.57 44.47 44.47 5,851.12 

53 43.77 43.77 295.56 295.56 293.21 129.07 806.68 129.07 806.68 43.77 295.56 129.07 806.68 45.34 45.34 5,959.03 

54 44.25 44.25 298.17 298.17 298.66 131.39 820.74 131.39 820.74 44.25 298.17 131.39 820.74 46.22 46.22 6,068.03 

55 44.72 44.72 300.79 300.79 304.11 133.80 834.83 133.80 834.83 44.72 300.79 133.80 834.83 47.09 47.09 6,177.03 

56 45.19 45.19 303.36 303.36 309.56 136.12 848.86 136.12 848.86 45.19 303.36 136.12 848.86 47.96 47.96 6,284.94 

57 45.66 45.66 305.94 305.94 315.01 138.45 862.95 138.45 862.95 45.66 305.94 138.45 862.95 48.83 48.83 6,395.03 

58 46.14 46.14 308.47 308.47 320.46 140.83 877.01 140.83 877.01 46.14 308.47 140.83 877.01 49.70 49.70 6,502.94 

59 46.55 46.55 311.01 311.01 325.91 143.16 891.13 143.16 891.13 46.55 311.01 143.16 891.13 50.58 50.58 6,611.94 

60 47.03 47.03 313.55 313.55 331.36 145.48 905.16 145.48 905.16 47.03 313.55 145.48 905.16 51.45 51.45 6,720.94 

61 47.50 47.50 316.05 316.05 336.81 147.83 919.26 147.83 919.26 47.50 316.05 147.83 919.26 52.32 52.32 6,828.85 

62 47.94 47.94 318.53 318.53 342.26 150.16 933.35 150.16 933.35 47.94 318.53 150.16 933.35 53.19 53.19 6,938.94 

63 48.40 48.40 320.99 320.99 347.71 152.53 947.45 152.53 947.45 48.40 320.99 152.53 947.45 54.06 54.06 7,046.85 

64 48.84 48.84 323.47 323.47 353.16 154.89 961.48 154.89 961.48 48.84 323.47 154.89 961.48 54.94 54.94 7,155.85 

65 49.26 49.26 325.92 325.92 358.61 157.21 975.59 157.21 975.59 49.26 325.92 157.21 975.59 55.81 55.81 7,264.85 

66 49.70 49.70 328.37 328.37 364.06 159.54 989.65 159.54 989.65 49.70 328.37 159.54 989.65 56.68 56.68 7,372.76 

67 50.14 50.14 330.79 330.79 369.51 161.93 1,003.75 161.93 1,003.75 50.14 330.79 161.93 1,003.75 57.55 57.55 7,481.76 

68 50.59 50.59 333.20 333.20 374.96 164.25 1,017.79 164.25 1,017.79 50.59 333.20 164.25 1,017.79 58.42 58.42 7,590.76 

69 51.01 51.01 335.61 335.61 380.41 166.60 1,031.90 166.60 1,031.90 51.01 335.61 166.60 1,031.90 59.30 59.30 7,699.76 

70 51.45 51.45 338.02 338.02 385.86 168.92 1,045.97 168.92 1,045.97 51.45 338.02 168.92 1,045.97 60.17 60.17 7,808.76 

71 51.89 51.89 340.35 340.35 391.31 171.32 1,060.07 171.32 1,060.07 51.89 340.35 171.32 1,060.07 61.04 61.04 7,916.67 

72 52.28 52.28 342.76 342.76 396.76 173.64 1,074.12 173.64 1,074.12 52.28 342.76 173.64 1,074.12 61.91 61.91 8,025.67 

73 52.73 52.73 345.10 345.10 402.21 175.98 1,088.22 175.98 1,088.22 52.73 345.10 175.98 1,088.22 62.78 62.78 8,134.67 

74 53.13 53.13 347.47 347.47 407.66 178.35 1,102.28 178.35 1,102.28 53.13 347.47 178.35 1,102.28 63.66 63.66 8,243.67 

75 53.55 53.55 349.81 349.81 413.11 180.69 1,116.38 180.69 1,116.38 53.55 349.81 180.69 1,116.38 64.53 64.53 8,352.67 

76 53.96 53.96 352.14 352.14 418.56 183.02 1,130.41 183.02 1,130.41 53.96 352.14 183.02 1,130.41 65.40 65.40 8,460.58 

77 54.39 54.39 354.46 354.46 424.01 185.40 1,144.50 185.40 1,144.50 54.39 354.46 185.40 1,144.50 66.27 66.27 8,569.58 

78 54.81 54.81 356.79 356.79 429.46 187.72 1,158.56 187.72 1,158.56 54.81 356.79 187.72 1,158.56 67.14 67.14 8,678.58 

79 55.21 55.21 359.08 359.08 434.91 190.07 1,172.64 190.07 1,172.64 55.21 359.08 190.07 1,172.64 68.02 68.02 8,787.58 

80 55.59 55.59 361.40 361.40 440.36 192.44 1,186.70 192.44 1,186.70 55.59 361.40 192.44 1,186.70 68.89 68.89 8,896.58 

81 56.03 56.03 363.69 363.69 445.81 194.78 1,200.81 194.78 1,200.81 56.03 363.69 194.78 1,200.81 69.76 69.76 9,004.49 

82 56.41 56.41 365.96 365.96 451.26 197.07 1,214.89 197.07 1,214.89 56.41 365.96 197.07 1,214.89 70.63 70.63 9,113.49 

83 56.84 56.84 368.25 368.25 456.71 199.49 1,228.95 199.49 1,228.95 56.84 368.25 199.49 1,228.95 71.50 71.50 9,222.49 

84 57.18 57.18 370.49 370.49 462.16 201.78 1,243.03 201.78 1,243.03 57.18 370.49 201.78 1,243.03 72.38 72.38 9,331.49 

85 57.62 57.62 372.74 372.74 467.61 204.11 1,257.14 204.11 1,257.14 57.62 372.74 204.11 1,257.14 73.25 73.25 9,440.49 

86 58.03 58.03 375.03 375.03 473.06 206.49 1,271.20 206.49 1,271.20 58.03 375.03 206.49 1,271.20 74.12 74.12 9,548.40 

87 58.41 58.41 377.28 377.28 478.51 208.84 1,285.27 208.84 1,285.27 58.41 377.28 208.84 1,285.27 74.99 74.99 9,657.40 

88 58.82 58.82 379.52 379.52 483.96 211.17 1,299.33 211.17 1,299.33 58.82 379.52 211.17 1,299.33 75.86 75.86 9,766.40 

89 59.19 59.19 381.73 381.73 489.41 213.53 1,313.45 213.53 1,313.45 59.19 381.73 213.53 1,313.45 76.74 76.74 9,875.40 

90 59.58 59.58 383.99 383.99 494.86 215.87 1,327.52 215.87 1,327.52 59.58 383.99 215.87 1,327.52 77.61 77.61 9,983.31 
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Días de 
Almacenaje 

TAR 351 TAR 352 TAR 353 TAR 354 TAR 355 TAR 360 TAR 361 TAR 362 TAR 363 TAR 364 TAR 365 TAR 366 TAR 367 TAR 368 TAR 369 

US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día US$/Box-Día 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141.70 141.70 279.04 296.48 0.00 0.00 

2 236.53 359.70 419.65 469.79 603.86 0.00 0.00 0.00 0.00 162.41 236.53 359.70 419.65 0.00 0.00 

3 434.91 522.11 780.44 698.69 913.42 0.00 0.00 0.00 0.00 305.20 434.91 522.11 780.44 0.00 0.00 

4 634.38 779.35 1,139.05 926.50 1,221.89 446.90 634.38 779.35 1,139.05 446.90 634.38 779.35 1,139.05 926.50 1,221.89 

5 833.85 1,035.50 1,498.75 1,155.40 1,530.36 589.69 833.85 1,035.50 1,498.75 589.69 833.85 1,035.50 1,498.75 1,155.40 1,530.36 

6 1,033.32 1,291.65 1,858.45 1,383.21 1,839.92 732.48 1,033.32 1,291.65 1,858.45 732.48 1,033.32 1,291.65 1,858.45 1,383.21 1,839.92 

7 1,231.70 1,547.80 2,218.15 1,611.02 2,148.39 874.18 1,231.70 1,547.80 2,218.15 874.18 1,231.70 1,547.80 2,218.15 1,611.02 2,148.39 

8 1,405.01 1,772.34 2,530.98 1,807.22 2,413.26 998.44 1,405.01 1,772.34 2,530.98 998.44 1,405.01 1,772.34 2,530.98 1,807.22 2,413.26 

9 1,599.03 2,025.22 2,885.23 2,030.67 2,717.37 1,137.96 1,599.03 2,025.22 2,885.23 1,137.96 1,599.03 2,025.22 2,885.23 2,030.67 2,717.37 

10 1,795.23 2,277.01 3,238.39 2,255.21 3,020.39 1,278.57 1,795.23 2,277.01 3,238.39 1,278.57 1,795.23 2,277.01 3,238.39 2,255.21 3,020.39 

11 1,954.37 2,488.47 3,521.79 2,453.59 3,323.41 1,418.09 1,954.37 2,488.47 3,521.79 1,418.09 1,954.37 2,488.47 3,521.79 2,453.59 3,323.41 

12 2,112.42 2,697.75 3,805.19 2,650.88 3,627.52 1,557.61 2,112.42 2,697.75 3,805.19 1,557.61 2,112.42 2,697.75 3,805.19 2,650.88 3,627.52 

13 2,272.65 2,909.21 4,089.68 2,849.26 3,930.54 1,698.22 2,272.65 2,909.21 4,089.68 1,698.22 2,272.65 2,909.21 4,089.68 2,849.26 3,930.54 

14 2,431.79 3,119.58 4,374.17 3,046.55 4,233.56 1,836.65 2,431.79 3,119.58 4,374.17 1,836.65 2,431.79 3,119.58 4,374.17 3,046.55 4,233.56 

15 2,592.02 3,328.86 4,656.48 3,244.93 4,536.58 1,977.26 2,592.02 3,328.86 4,656.48 1,977.26 2,592.02 3,328.86 4,656.48 3,244.93 4,536.58 

16 2,750.07 3,539.23 4,940.97 3,442.22 4,840.69 2,117.87 2,750.07 3,539.23 4,940.97 2,117.87 2,750.07 3,539.23 4,940.97 3,442.22 4,840.69 

17 2,910.30 3,749.60 5,225.46 3,640.60 5,143.71 2,257.39 2,910.30 3,749.60 5,225.46 2,257.39 2,910.30 3,749.60 5,225.46 3,640.60 5,143.71 

18 3,069.44 3,959.97 5,509.95 3,837.89 5,446.73 2,398.00 3,069.44 3,959.97 5,509.95 2,398.00 3,069.44 3,959.97 5,509.95 3,837.89 5,446.73 

19 3,228.58 4,171.43 5,792.26 4,036.27 5,750.84 2,537.52 3,228.58 4,171.43 5,792.26 2,537.52 3,228.58 4,171.43 5,792.26 4,036.27 5,750.84 

20 3,387.72 4,380.71 6,076.75 4,233.56 6,053.86 2,677.04 3,387.72 4,380.71 6,076.75 2,677.04 3,387.72 4,380.71 6,076.75 4,233.56 6,053.86 

21 3,546.86 4,592.17 6,361.24 4,431.94 6,356.88 2,817.65 3,546.86 4,592.17 6,361.24 2,817.65 3,546.86 4,592.17 6,361.24 4,431.94 6,356.88 

22 3,706.00 4,802.54 6,644.64 4,629.23 6,660.99 2,957.17 3,706.00 4,802.54 6,644.64 2,957.17 3,706.00 4,802.54 6,644.64 4,629.23 6,660.99 

23 3,865.14 5,012.91 6,928.04 4,827.61 6,964.01 3,096.69 3,865.14 5,012.91 6,928.04 3,096.69 3,865.14 5,012.91 6,928.04 4,827.61 6,964.01 

24 4,024.28 5,224.37 7,212.53 5,024.90 7,267.03 3,236.21 4,024.28 5,224.37 7,212.53 3,236.21 4,024.28 5,224.37 7,212.53 5,024.90 7,267.03 

25 4,183.42 5,433.65 7,495.93 5,223.28 7,570.05 3,376.82 4,183.42 5,433.65 7,495.93 3,376.82 4,183.42 5,433.65 7,495.93 5,223.28 7,570.05 

26 4,342.56 5,645.11 7,780.42 5,420.57 7,874.16 3,516.34 4,342.56 5,645.11 7,780.42 3,516.34 4,342.56 5,645.11 7,780.42 5,420.57 7,874.16 

27 4,502.79 5,854.39 8,063.82 5,618.95 8,177.18 3,655.86 4,502.79 5,854.39 8,063.82 3,655.86 4,502.79 5,854.39 8,063.82 5,618.95 8,177.18 

28 4,660.84 6,065.85 8,347.22 5,816.24 8,480.20 3,796.47 4,660.84 6,065.85 8,347.22 3,796.47 4,660.84 6,065.85 8,347.22 5,816.24 8,480.20 

29 4,821.07 6,277.31 8,632.80 6,014.62 8,784.31 3,934.90 4,821.07 6,277.31 8,632.80 3,934.90 4,821.07 6,277.31 8,632.80 6,014.62 8,784.31 

30 4,980.21 6,486.59 8,916.20 6,211.91 9,087.33 4,075.51 4,980.21 6,486.59 8,916.20 4,075.51 4,980.21 6,486.59 8,916.20 6,211.91 9,087.33 

31 5,046.70 6,575.97 9,032.83 6,293.66 9,220.31 4,082.05 5,046.70 6,575.97 9,032.83 4,082.05 5,046.70 6,575.97 9,032.83 6,293.66 9,220.31 

32 5,202.57 6,781.98 9,310.78 6,487.68 9,517.88 4,164.89 5,202.57 6,781.98 9,310.78 4,164.89 5,202.57 6,781.98 9,310.78 6,487.68 9,517.88 

33 5,358.44 6,989.08 9,590.91 6,681.70 9,815.45 4,246.64 5,358.44 6,989.08 9,590.91 4,246.64 5,358.44 6,989.08 9,590.91 6,681.70 9,815.45 

34 5,515.40 7,196.18 9,868.86 6,875.72 10,113.02 4,327.30 5,515.40 7,196.18 9,868.86 4,327.30 5,515.40 7,196.18 9,868.86 6,875.72 10,113.02 

35 5,671.27 7,402.19 10,147.90 7,069.74 10,411.68 4,410.14 5,671.27 7,402.19 10,147.90 4,410.14 5,671.27 7,402.19 10,147.90 7,069.74 10,411.68 

36 5,827.14 7,609.29 10,424.76 7,264.85 10,709.25 4,490.80 5,827.14 7,609.29 10,424.76 4,490.80 5,827.14 7,609.29 10,424.76 7,264.85 10,709.25 

37 5,984.10 7,815.30 10,705.98 7,458.87 11,006.82 4,572.55 5,984.10 7,815.30 10,705.98 4,572.55 5,984.10 7,815.30 10,705.98 7,458.87 11,006.82 

38 6,139.97 8,022.40 10,982.84 7,652.89 11,304.39 4,653.21 6,139.97 8,022.40 10,982.84 4,653.21 6,139.97 8,022.40 10,982.84 7,652.89 11,304.39 

39 6,296.93 8,229.50 11,261.88 7,846.91 11,601.96 4,736.05 6,296.93 8,229.50 11,261.88 4,736.05 6,296.93 8,229.50 11,261.88 7,846.91 11,601.96 

40 6,451.71 8,434.42 11,539.83 8,040.93 11,900.62 4,816.71 6,451.71 8,434.42 11,539.83 4,816.71 6,451.71 8,434.42 11,539.83 8,040.93 11,900.62 

41 6,608.67 8,641.52 11,819.96 8,236.04 12,198.19 4,898.46 6,608.67 8,641.52 11,819.96 4,898.46 6,608.67 8,641.52 11,819.96 8,236.04 12,198.19 

42 6,766.72 8,847.53 12,097.91 8,430.06 12,495.76 4,980.21 6,766.72 8,847.53 12,097.91 4,980.21 6,766.72 8,847.53 12,097.91 8,430.06 12,495.76 

43 6,922.59 9,054.63 12,376.95 8,624.08 12,793.33 5,061.96 6,922.59 9,054.63 12,376.95 5,061.96 6,922.59 9,054.63 12,376.95 8,624.08 12,793.33 

44 7,078.46 9,261.73 12,654.90 8,818.10 13,091.99 5,143.71 7,078.46 9,261.73 12,654.90 5,143.71 7,078.46 9,261.73 12,654.90 8,818.10 13,091.99 

45 7,235.42 9,467.74 12,935.03 9,012.12 13,389.56 5,225.46 7,235.42 9,467.74 12,935.03 5,225.46 7,235.42 9,467.74 12,935.03 9,012.12 13,389.56 

46 7,391.29 9,675.93 13,212.98 9,207.23 13,687.13 5,307.21 7,391.29 9,675.93 13,212.98 5,307.21 7,391.29 9,675.93 13,212.98 9,207.23 13,687.13 

47 7,548.25 9,881.94 13,492.02 9,401.25 13,984.70 5,387.87 7,548.25 9,881.94 13,492.02 5,387.87 7,548.25 9,881.94 13,492.02 9,401.25 13,984.70 

48 7,704.12 10,089.04 13,769.97 9,595.27 14,283.36 5,469.62 7,704.12 10,089.04 13,769.97 5,469.62 7,704.12 10,089.04 13,769.97 9,595.27 14,283.36 

49 7,859.99 10,296.14 14,050.10 9,789.29 14,580.93 5,551.37 7,859.99 10,296.14 14,050.10 5,551.37 7,859.99 10,296.14 14,050.10 9,789.29 14,580.93 

50 8,016.95 10,502.15 14,329.14 9,983.31 14,878.50 5,633.12 8,016.95 10,502.15 14,329.14 5,633.12 8,016.95 10,502.15 14,329.14 9,983.31 14,878.50 

51 8,172.82 10,709.25 14,607.09 10,178.42 15,176.07 5,741.03 8,172.82 10,709.25 14,607.09 5,741.03 8,172.82 10,709.25 14,607.09 10,178.42 15,176.07 

52 8,328.69 10,915.26 14,886.13 10,372.44 15,474.73 5,851.12 8,328.69 10,915.26 14,886.13 5,851.12 8,328.69 10,915.26 14,886.13 10,372.44 15,474.73 

53 8,485.65 11,122.36 15,165.17 10,566.46 15,772.30 5,959.03 8,485.65 11,122.36 15,165.17 5,959.03 8,485.65 11,122.36 15,165.17 10,566.46 15,772.30 

54 8,641.52 11,329.46 15,444.21 10,760.48 16,069.87 6,068.03 8,641.52 11,329.46 15,444.21 6,068.03 8,641.52 11,329.46 15,444.21 10,760.48 16,069.87 

55 8,799.57 11,535.47 15,721.07 10,954.50 16,367.44 6,177.03 8,799.57 11,535.47 15,721.07 6,177.03 8,799.57 11,535.47 15,721.07 10,954.50 16,367.44 

56 8,955.44 11,742.57 16,000.11 11,149.61 16,666.10 6,284.94 8,955.44 11,742.57 16,000.11 6,284.94 8,955.44 11,742.57 16,000.11 11,149.61 16,666.10 

57 9,111.31 11,948.58 16,279.15 11,343.63 16,963.67 6,395.03 9,111.31 11,948.58 16,279.15 6,395.03 9,111.31 11,948.58 16,279.15 11,343.63 16,963.67 

58 9,268.27 12,155.68 16,558.19 11,537.65 17,261.24 6,502.94 9,268.27 12,155.68 16,558.19 6,502.94 9,268.27 12,155.68 16,558.19 11,537.65 17,261.24 

59 9,424.14 12,362.78 16,836.14 11,731.67 17,558.81 6,611.94 9,424.14 12,362.78 16,836.14 6,611.94 9,424.14 12,362.78 16,836.14 11,731.67 17,558.81 

60 9,580.01 12,568.79 17,115.18 11,925.69 17,857.47 6,720.94 9,580.01 12,568.79 17,115.18 6,720.94 9,580.01 12,568.79 17,115.18 11,925.69 17,857.47 

61 9,736.97 12,775.89 17,394.22 12,120.80 18,155.04 6,828.85 9,736.97 12,775.89 17,394.22 6,828.85 9,736.97 12,775.89 17,394.22 12,120.80 18,155.04 

62 9,892.84 12,981.90 17,673.26 12,314.82 18,452.61 6,938.94 9,892.84 12,981.90 17,673.26 6,938.94 9,892.84 12,981.90 17,673.26 12,314.82 18,452.61 

63 10,049.80 13,189.00 17,951.21 12,508.84 18,750.18 7,046.85 10,049.80 13,189.00 17,951.21 7,046.85 10,049.80 13,189.00 17,951.21 12,508.84 18,750.18 

64 10,205.67 13,396.10 18,230.25 12,702.86 19,047.75 7,155.85 10,205.67 13,396.10 18,230.25 7,155.85 10,205.67 13,396.10 18,230.25 12,702.86 19,047.75 

65 10,361.54 13,601.02 18,509.29 12,896.88 19,346.41 7,264.85 10,361.54 13,601.02 18,509.29 7,264.85 10,361.54 13,601.02 18,509.29 12,896.88 19,346.41 

66 10,518.50 13,808.12 18,788.33 13,091.99 19,643.98 7,372.76 10,518.50 13,808.12 18,788.33 7,372.76 10,518.50 13,808.12 18,788.33 13,091.99 19,643.98 

67 10,674.37 14,014.13 19,066.28 13,286.01 19,941.55 7,481.76 10,674.37 14,014.13 19,066.28 7,481.76 10,674.37 14,014.13 19,066.28 13,286.01 19,941.55 

68 10,830.24 14,221.23 19,345.32 13,480.03 20,239.12 7,590.76 10,830.24 14,221.23 19,345.32 7,590.76 10,830.24 14,221.23 19,345.32 13,480.03 20,239.12 

69 10,988.29 14,429.42 19,625.45 13,674.05 20,537.78 7,699.76 10,988.29 14,429.42 19,625.45 7,699.76 10,988.29 14,429.42 19,625.45 13,674.05 20,537.78 

70 11,144.16 14,635.43 19,903.40 13,868.07 20,835.35 7,808.76 11,144.16 14,635.43 19,903.40 7,808.76 11,144.16 14,635.43 19,903.40 13,868.07 20,835.35 

71 11,301.12 14,842.53 20,182.44 14,063.18 21,132.92 7,916.67 11,301.12 14,842.53 20,182.44 7,916.67 11,301.12 14,842.53 20,182.44 14,063.18 21,132.92 

72 11,456.99 15,048.54 20,459.30 14,257.20 21,430.49 8,025.67 11,456.99 15,048.54 20,459.30 8,025.67 11,456.99 15,048.54 20,459.30 14,257.20 21,430.49 

73 11,612.86 15,255.64 20,739.43 14,451.22 21,729.15 8,134.67 11,612.86 15,255.64 20,739.43 8,134.67 11,612.86 15,255.64 20,739.43 14,451.22 21,729.15 

74 11,769.82 15,462.74 21,017.38 14,645.24 22,026.72 8,243.67 11,769.82 15,462.74 21,017.38 8,243.67 11,769.82 15,462.74 21,017.38 14,645.24 22,026.72 

75 11,925.69 15,668.75 21,296.42 14,839.26 22,324.29 8,352.67 11,925.69 15,668.75 21,296.42 8,352.67 11,925.69 15,668.75 21,296.42 14,839.26 22,324.29 

76 12,081.56 15,875.85 21,574.37 15,034.37 22,621.86 8,460.58 12,081.56 15,875.85 21,574.37 8,460.58 12,081.56 15,875.85 21,574.37 15,034.37 22,621.86 

77 12,238.52 16,081.86 21,854.50 15,228.39 22,920.52 8,569.58 12,238.52 16,081.86 21,854.50 8,569.58 12,238.52 16,081.86 21,854.50 15,228.39 22,920.52 

78 12,394.39 16,288.96 22,132.45 15,422.41 23,218.09 8,678.58 12,394.39 16,288.96 22,132.45 8,678.58 12,394.39 16,288.96 22,132.45 15,422.41 23,218.09 

79 12,551.35 16,496.06 22,411.49 15,616.43 23,515.66 8,787.58 12,551.35 16,496.06 22,411.49 8,787.58 12,551.35 16,496.06 22,411.49 15,616.43 23,515.66 

80 12,707.22 16,702.07 22,689.44 15,810.45 23,813.23 8,896.58 12,707.22 16,702.07 22,689.44 8,896.58 12,707.22 16,702.07 22,689.44 15,810.45 23,813.23 

81 12,863.09 16,909.17 22,969.57 16,005.56 24,111.89 9,004.49 12,863.09 16,909.17 22,969.57 9,004.49 12,863.09 16,909.17 22,969.57 16,005.56 24,111.89 

82 13,021.14 17,115.18 23,247.52 16,199.58 24,409.46 9,113.49 13,021.14 17,115.18 23,247.52 9,113.49 13,021.14 17,115.18 23,247.52 16,199.58 24,409.46 

83 13,178.10 17,322.28 23,526.56 16,393.60 24,707.03 9,222.49 13,178.10 17,322.28 23,526.56 9,222.49 13,178.10 17,322.28 23,526.56 16,393.60 24,707.03 

84 13,332.88 17,529.38 23,804.51 16,587.62 25,004.60 9,331.49 13,332.88 17,529.38 23,804.51 9,331.49 13,332.88 17,529.38 23,804.51 16,587.62 25,004.60 

85 13,489.84 17,735.39 24,084.64 16,781.64 25,303.26 9,440.49 13,489.84 17,735.39 24,084.64 9,440.49 13,489.84 17,735.39 24,084.64 16,781.64 25,303.26 

86 13,645.71 17,942.49 24,362.59 16,976.75 25,600.83 9,548.40 13,645.71 17,942.49 24,362.59 9,548.40 13,645.71 17,942.49 24,362.59 16,976.75 25,600.83 

87 13,802.67 18,148.50 24,641.63 17,170.77 25,898.40 9,657.40 13,802.67 18,148.50 24,641.63 9,657.40 13,802.67 18,148.50 24,641.63 17,170.77 25,898.40 

88 13,958.54 18,355.60 24,918.49 17,364.79 26,195.97 9,766.40 13,958.54 18,355.60 24,918.49 9,766.40 13,958.54 18,355.60 24,918.49 17,364.79 26,195.97 

89 14,114.41 18,563.79 25,198.62 17,558.81 26,493.54 9,875.40 14,114.41 18,563.79 25,198.62 9,875.40 14,114.41 18,563.79 25,198.62 17,558.81 26,493.54 

90 14,271.37 18,767.62 25,477.66 17,752.83 26,792.20 9,983.31 14,271.37 18,767.62 25,477.66 9,983.31 14,271.37 18,767.62 25,477.66 17,752.83 26,792.20 
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2.2.2. 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS AL ALMACENAMIENTO ENTREGA DE ESPACIOS PARA 
ACOPIO 

  ENTREGA DE ESPACIOS PARA ACOPIO     

TAR 320 Acopio de Carga General US$/m2-día 0.74 

TAR 321 Acopio de Contenedores US$/m2-día 0.62 

TAR 330 Acopio Continuo de Contenedores US$/m2-día 0.31 

  RECEPCIÓN Y DESPACHO DE CARGAS EN ALMACÉN     

TAR 401 Recepción de carga general fraccionada US$/Tonelada 5.60 

TAR 402 Despacho de carga general fraccionada US$/Tonelada 5.60 

TAR 403 Recepción de contenedores US$/Box 65.40 

TAR 404 Despacho de contenedores US$/Box 65.40 

TAR 405 Recepción de Carga de Proyecto US$/Bulto 3,670.00 

TAR 406 Despacho de Carga de Proyecto US$/Bulto 3,670.00 

  OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS AL ALMACENAMIENTO  

TAR 421 Copia de documento de recepción de carga US$/Unidad 24.50 

TAR 422 Inventario de automóviles US$/Unidad 7.40 

  

  

 

  

 

2.3. OTROS SERVICIOS ESPECIALES     

TAR 121 Reestibas vía nave de contenedores de 20 pies US$/Teu 94.90 

TAR 122 Reestibas vía nave de contenedores de 40 pies US$/Teu 49.30 

TAR 123 Reestibas vía muelle de contenedores de 20 pies US$/Teu 172.00 

TAR 124 Reestibas vía muelle de contenedores de 40 pies US$/Teu 95.70 

TAR 130 Reestibas vía nave de carga general US$/Tonelada 8.50 

TAR 131 Reestibas vía muelle de carga general US$/Tonelada 16.90 

TAR 423 Separación o reparación de carga US$/Tonelada 4.90 

TAR 126 
Trabajadores extras por labores no incluidas en la 
transferencia 

US$/Hombre/Turno 184.00 

TAR 127 
Tiempo Muerto, Tiempo en Espera y No Provisión de Trabajo 

en la nave 
US$/Hora-Cuadrilla 282.00 

TAR 243 
Tiempo Muerto, Tiempo en Espera y No Provisión de Trabajo 

en el Terminal 
US$/Hora-Cuadrilla 282.00 

TAR 128 Fumigación de cubiertas US$/Nave 3,670.00 

TAR 129 Tránsito Ciclo Completo US$/Contenedor 219.00 

TAR 253 Puesta en funcionamiento de vehículos en mal estado US$/Vehículo 61.20 

TAR 254 Suministro de combustible a vehículos US$/litro 
Costo 

+10% 

TAR 255 Remolque de vehículo US$/Vehículo 85.70 

TAR 256 Cambio de neumáticos en mal estado US$/Neumático 11.10 
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TAR 501 Reamarra de naves US$/Faena 429.00 

TAR 502 
Uso de grúa de muelle para actividades ajenas a la 

transferencia normal de carga 
US$/Hora 1,110.00 

TAR 503 Suministro de agua US$/M3 13.50 

TAR 504 Permanencia de vehículos de carga US$/Hora 123.00 

TAR 505 Certificación y Legalización de documentos US$/Unidad 24.50 

TAR 506 Permiso provisorio de ingreso de vehículos US$/Unidad/Día 42.90 

TAR 507 Tasa de embarque de pasajeros US$/Pasajero 30.60 

TAR 508 Servicios de terminal intermodal US$/Box 50.00 

TAR 601 Recepción de cobre en zona de almacenamiento US$/Tonelada 3.30 

TAR 602 
Carguío de cobre en zona de almacenamiento y porteo al 
gancho 

US$/Tonelada 4.00 

TAR 603 Transferencia de cobre US$/Tonelada 6.00 

TAR 604 Área de acopio para cobre US$/Tonelada/Mes 3.10 

TAR 700 Planificación e ingeniería de cargas de proyecto US$/Operación 14,680.00 

TAR 701 Traspaleteo 
US$/Camión o 

Contenedor 
49.00 

TAR 702 Desencarpado de camiones US$/Camión 18.40 

TAR 703 Reparación de embalajes por bulto por tonelada US$/Tonelada 8.60 

TAR 704 Reparación de embalajes por bulto por unidad US$/Unidad 14.70 

TAR 705 Reenzunchado de Pallets US$/Pallets 19.60 

TAR 706 Separación de vehículos en el muelle US$/Tonelada 1.90 

TAR 800 
Inspección especial al ingreso y/o salida de área almacenaje 
para contenedores de 20’ y/o 40’ 

US$/Contenedor 159.00 

TAR 802 Almacenaje de contenedores vacíos en depósitos US$/TEU/Día 0.37 

TAR 803 Manipuleo para inspecciones de contenedores US$/Contenedor 42.90 

TAR 804 Habilitación del depósito para contenedores vacíos US$/Hora (min 3 Hrs) 135.00 

TAR 805 Hora Hombre (HH) reparación estructural US$/Hora-Hombre 19.60 

TAR 806 Hora Hombre (HH) reparación Unidad Refrigerados US$/Hora-Hombre 24.50 

TAR 808 Limpieza de contenedores US$/TEU 184.00 

TAR 809 
Servicio de pre-chequeo al viaje de contenedores 

refrigerados 
US$/Contenedor 67.30 

TAR 509 Copia del Manual de servicios US$/Unidad 30.60 

TAR 810 Servicio de área de acopio equipos de oficina US$/Metro Cuadrado 1.30 

TAR 811 Servicio de coordinación (Servicio Integral) US$/Tonelada 91.80 

TAR 812 Instalación de etiquetas IMO en contenedor US$/Contenedor 111.00 

TAR 813 
Uso de Infraestructura y seguridad a vehículo o equipo que 

provea servicios a naves 
US$/Unidad/Día 245.00 

TAR 814 
Uso de personal y equipos de emergencia en caso de 
derrame sucedido a naves atracadas en el Terminal Molo Sur 

US$/Unidad/Día 35,470.00 

TAR 815 Uso de batea de emergencia US$/Contenedor/Día 3,670.00 

TAR 820 Servicio de Terminal Intermodal para carga Fraccionada US$/Tonelada 7.40 

TAR 821 Permiso de acceso persona US$/Permiso 12.30 
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TAR 822 Credencial de permiso de acceso adicional US$/Permiso 42.90 

TAR 823 
Provisión de infraestructura preferente de atraque habilitada 
para cargas estratégicas de embarque regular que cuenten 

con capacidad limitada de almacenamiento en puerto 

US$/Tonelada 5.60 

TAR 824 Aforo o inspección visual de carga en contenedores US$/Contenedor 159.00 

TAR 825 
Aforo o reconocimiento de contenedores con desechos 
industriales (a granel o no palletizado) 

US$/TEU 1,300.00 

TAR 826 
Provisión de infraestructura de atraque para naves que no 
realizarán transferencia de carga 

US$/Evento 12,230.00 

TAR 827 Área para inyección de gases a contenedores refrigerados US$/Contenedor 24.50 

TAR 828 
Instalación de sellos de ventilación a contenedores 

refrigerados 
US$/Contenedor 30.60 

TAR 829 Pronto despacho US$/Contenedor 429.00 

TAR 830 Servicio de vigilancia especial US$/Contenedor/Día 184.00 

TAR 831 
Asignación de área para inspección de contenedores por 
scanner del Servicio Nacional de Aduanas 

US$/Contenedor 130.00 

TAR 832 
Permanencia de contenedores refrigerados en fuente de 
poder (posterior al primer día de conexión) 

US$/Hora Conexión 3.30 

TAR 833 Conexión energía eléctrica US$/Conexión 208.00 

TAR 834 Suministro de energía eléctrica US$/Kw-Hora 1.90 

TAR 835 
Utilería adicional para recepción o despacho de contenedores 
con carga sobredimensionada 

US$/Contenedor 184.00 

TAR 836 Medición de gases residuales US$/Contenedor 30.60 

TAR 837 Uso de infraestructura del Terminal y servicio de seguridad US$/Contenedor 60.00 

TAR 838 Parchado de contenedores dañados US$/Contenedor 111.00 

TAR 839 Remplazo de tarjeta Zone Safe US$/Tarjeta Zone Safe 73.40 

TAR 840 Elementos de apoyo a emergencias US$/Evento/Día 4,770.00 

TAR 841 
Modificación o corrección de documentos de importación o 
exportación 

US$/Documento 36.70 

TAR 842 
Control y entrega de documentación para el despacho de 
contenedores 

US$/Contenedor 12.30 

TAR 843 Inspección de casco de naves US$/Nave 2,210.00 

TAR 844 
Inspección de casco de naves (posterior a tres primeras 
horas) 

US$/Hora 306.00 

TAR 845 Manipuleo de pontones US$/Unidad 79.50 

TAR 846 Reprogramación de contenedores US$/Contenedor 61.20 

TAR 847 Recepción de contenedores extralate arrival US$/Contenedor 210.00 
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Anexo N°2  

Velocidades de Transferencia Mínimas y 

Promedios 

De acuerdo con el Contrato de Concesión, STI S.A. debe cumplir con las siguientes Velocidades de 

Transferencia Mínimas y Promedios considerando como Etapa I, el período transcurrido entre el mes 1 y el 

mes 18 contados desde la fecha de entrega de la concesión (1º de Enero del 2.000) y como Etapa II, el 

período que se inicia una vez transcurridos los 18 meses contados desde la fecha de entrega de la concesión. 

 

Velocidades de Transferencia Mínimas por Nave  

Cuadro 1 

Tipo 
Nave/Carga 

Etapa I Etapa II 
Unidad de 

Medida 
Observaciones 

(1) Full 
Contenedor 
Carga Container 

20 23 
Contenedor/Hora 

Nave 

Rendimiento a la Nave 
con uso al menos 1 Grúa 
Muelle tipo Gantry o Grúa 
Móvil. 

(1) Full 
Contenedor 
Carga 
Contenedor con - 
de 300 cajas 

10 12 
Contenedor/Hora 

Nave 

Rendimiento a la Nave 
con uso sólo de Grúas de 
la Nave. 

(1) Full 
Contenedor 
Carga 
Contenedor con 
300 o + cajas 

16 18 
Contenedor/Hora 

Nave 

Rendimiento a la Nave y 
con uso sólo de Grúas de 
la Nave. 

(2) Otras Naves 
Carga 
Contenedor 

10 12 Contenedor/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Vehículos 

80 80 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

 

(1) Nave Contenedor Full es aquella en que el 90% de la carga total se encuentra en contenedores. 

(2) Otras Naves es cualquier nave que NO sea Nave Full Contenedor ni Nave Full Carga Chips. 
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(2) Otras Naves 
Papel 

100 100 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Cobre 

70 70 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Ánodos 

120 120 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Otras Cargas 

50 50 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(3) Nave Full 
Carga Chips - 
Carga Chips 
Eucaliptos 

200 200 
Tonelada/Hora 

Nave 
Rendimiento se aplica a la 
Nave. 

 

Los estándares a cumplir por el Concesionario se van incrementando, considerando los siguientes períodos: 

Velocidades de Transferencia Promedio 

Cuadro 2 

Periodo Trimestre 

Inicial 4 a 9 

Definitivo 10 en adelante 

 

Cuadro 3 

Tipo 
Nave/Carga 

Periodo 
Inicial 

Unidad de Medida Observaciones 

(1) Full 
Contenedor 
Carga 
Contenedor 

25 Contenedor/Hora Nave 

Rendimiento Nave con 
uso al menos 1 Grúa 
Muelle tipo Gantry o Grúa 
móvil. 

(1) Full 
Contenedor con 
–300 cajas Carga 
Contenedor 

14 Contenedor/Hora Nave 
Rendimiento a la Nave 
con uso sólo Grúas Nave. 

(1) Full 
Contenedor con 
300 o + cajas 
Carga 
Contenedor 

23 Contenedor/Hora Nave 
Rendimiento a la Nave 
con uso sólo Grúas Nave. 

 

(3) Nave Full Carga Chips: se define como aquella nave que transfiere más de un 90% de carga tipo Eucaliptus. 
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Cuadro 4 

Tipo 
Nave/Carga 

Periodo 
Inicial 

Unidad de 
Medida 

Observaciones 

(1) Full 
Contenedor 
Carga 
Contenedor 

35 
Contenedor/Hora 

Nave 
Rendimiento a la Nave con cualquier 
combinación de grúas que se utilice. 

 

Cuadro 5 

Tipo 
Nave/Carga 

Periodo 
Inicial 

Periodo 
Definitivo 

Unidad de 
Medida 

Observaciones 

(2) Otras Naves 
Carga 
Contenedor 

12 14 Contenedor/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Vehículos 

85 85 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Papel 

110 110 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Cobre 

77 77 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Ánodos 

130 130 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

(2) Otras Naves 
Otras Cargas 

55 55 Tonelada/Hora 
Rendimiento a Bodega 
Dominante. 

 

Cuadro 6 

Tipo 
Nave/Carga 

Periodo 
Inicial 

Periodo 
Definitivo 

Unidad de 
Medida 

Observaciones 

(3) Full Carga 
Chips - Carga 
Eucaliptos 

280 280 
Tonelada/ Hora 

Nave 
Rendimiento se aplica a la 
Nave. 
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Anexo N°3  

Normas de Ingreso al Terminal 

 

1.1. Reglamento General de Control, Orden y Seguridad 

Se establece que cualquier persona y/o vehículo que sea autorizado en forma permanente o provisoria para 

ingresar al terminal, deberá atenerse a la siguiente reglamentación general de control, orden y seguridad. 

▪ Toda persona y/o vehículo que ingrese al terminal, deberá portar su tarjeta identificatoria que lo 

autoriza a acceder en forma permanente o, en su defecto, el permiso provisorio correspondiente. 

 

▪ Toda persona deberá estar dispuesta a que el personal de seguridad en los accesos del terminal 

solicite su cédula de identidad para chequear que corresponda a la tarjeta identificatoria o permiso 

provisorio. 

 

▪ La tarjeta identificatoria es intransferible y no podrá facilitarse a otra persona que no sea la que se 

identifica en ella. 

 

▪ Cualquier persona que extravíe su tarjeta identificatoria personal o de algún vehículo empresa, 

deberá informar de inmediato el hecho a STI. Evaluándose posteriormente si se extendiera una 

nueva. 

 

▪ Toda persona que ingrese al terminal deberá respetar las normas de seguridad vigentes, debiendo 

portar casco y zapatos de seguridad si fuera necesario, sobre todo en las áreas de operación de 

carga y descarga. 

 

▪ Para estos efectos, en los puntos de acceso STI S.A., mantendrá cascos y chalecos reflectantes que 

entregará a los usuarios/visitas para ser usados mientras permanezcan en el terminal. 

 

▪ También se establecerán áreas de estacionamiento para los vehículos de visitas/usuarios que 

accedan al terminal, debiendo estos estacionarse en los lugares que se les indique. 

 

▪ En las áreas del delantal del muelle, que son las más riesgosas por estar siempre en operación de 

carga/descarga, se establecerán zonas de pasos de peatones para que los usuarios se desplacen 

por ellas y salvo raras excepciones quedara prohibido el estacionamiento de vehículos particulares 

ajenos a la operación de carga/descarga. 

 

▪ Los vehículos deberán circular con sus luces encendidas mientras permanezcan en el terminal. Esta 

regla es aplicable las 24 horas del dia. 

Cualquier incumplimiento de las reglas mencionadas anteriormente facultara a STI S.A. para caducar en 

forma inmediata los permisos otorgados a usuarios particulares. 
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1.2. Procedimiento de Acceso al Terminal Terquim S.A. 

El acceso al terminal administrado por STI, tanto de personas como de vehículos ajenos a la compañía, 

estará restringido al máximo por razones de seguridad, orden y control. 

De acuerdo a lo anterior y para Terquim S.A., se ha establecido el siguiente procedimiento que deberá 

seguirse para acceder al terminal administrado por STI S.A. 

1. El personal de seguridad mantendrá en el acceso al terminal, una lista actualizada con la nómina 

que ha sido enviada previamente por Terquim S.A., en la cual se incluyen las personas autorizadas 

por Terquim para ingresar a sus recintos, siendo estos principalmente sus propios trabajadores de 

planta y algunos clientes/contratistas/proveedores. 

 

2. Las personas que conforman dicha nomina al ingresar al terminal deberán estar dispuestas a que 

les sea solicitado su cedula de identidad para verificar su identidad contra dicha nómina. 

 

3. Será responsabilidad de Terquim S.A., siguiendo los conductos regulares necesarios, el mantener 

dicha nómina actualizada, ya sea por la incorporación de personal nuevo como también cuando se 

trate de eliminar a alguna persona que eventualmente deje de pertenecer a la empresa. 

 

4. El personal de seguridad deberá proceder en la forma siguiente respecto de las personas que no 

aparezcan en la nómina entregada por Terquim. 

 

▪ El personal de seguridad avisara a Terquim respecto de la(s) persona(s) que necesite ingresar a su 

recinto. 

 

▪ Terquim indicara al personal de seguridad si dicha persona está autorizada o no para ingresar a su 

recinto. 

 

▪ Una vez autorizado, el personal de seguridad procederá a solicitar la cedula de identidad de la 

persona, la cual quedara retenida hasta su posterior salida del recinto. 

 

▪ Personal de seguridad entregara a la persona, a cambio de su cedula de identidad, una tarjeta 

identificatoria STI S.A. en donde se especifica que la persona está en calidad de “visita”, la cual 

deberá mantenerse siempre en un lugar visible. 

 

▪ La tarjeta de visita deberá ser devuelta al personal de seguridad cuando haga abandono del recinto 

y cuando se proceda a devolver su cedula de identidad. 

 

▪ El personal de seguridad que lleva el control de ingreso/salida del recinto administrado por STI S.A. 

llevará un libro de registro de las personas que ingresen bajo este sistema. 
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Anexo N°4 

Solicitud de uso de Puerto y Acta de 

Planificación Naviera de la Empresa Portuaria de 

San Antonio 
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Anexo N°5 

Acta Programación de Faenas de STI 
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Anexo N°6 

Orden de Faenas de STI 

(Orden de Servicio) 
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